



## Bendrai finansuoja Europos Sąjunga

Pareiškėjų konsultavimas bendrai finansuojamas Europos Sąjungos lėšomis iš projekto „Jonavos miesto vietos plėtros strategijos 2023-2029 m. įgyvendinimo administravimas“ Nr. 11-006-T-0026

### Pareiškėjų klausimai ir atsakymai:

1) Klausimas. Ar reikia savivaldybės administraciją PĮP nurodyti kaip projekto partnerį ir pateikti jungtinės veiklos sutartį, jei planuojama prisidėjimą (8 proc.) turėti iš savivaldybės biudžeto lėšų? Daugiau už nieką, apart finansavimą, savivaldybės administracija nebus atsakinga ir tiesiogiai neprisidės įgyvendinant projekto veiklas.

**Atsakymas. Savivaldybė neprivalo būti partneriu.**

2) Klausimas. PFSA nurodyta, kad „2.4. ...Kai vykdomas projektas, apimantis Aprašo 2.1.1 papunktyje nurodytas veiklas, projekto pareiškėju arba bent vienu iš partnerių turi būti nevyriausybinė organizacija (toliau – NVO) arba socialinis partneris (t. y. darbuotojų ar darbdavių organizacija)“ ir turi būti siekiama tokio rodiklio: „BIVP projektai, kuriuos įgyvendino NVO ir (arba) kurie įgyvendinti kartu su partneriu“. Jei pats pareiškėjas yra NVO, tai ar jam vis tiek reikalingas partneris?

**Atsakymas. Vykdamas veiklas 2.1.1.1 ir (ar) 2.1.1.2 (11-281-K kvietimas) ar 2.1.1.3 (11-280-K kvietimas) Pareiškėjas arba Partneris turi būti NVO. Jei Pareiškėjas pats yra NVO, Partneris nėra būtinas.**

3) Ar projekte privaloma įgyvendinti 2.1.4 p. nurodytą veiklą „Bendradarbiavimo ir informacijos sklaidos tinklų, reikalingų Aprašo 2.1.1–2.1.3 papunkčiuose nurodytoms veikloms vykdyti, vietos plėtros strategijos ir (ar) jai įgyvendinti skirtų projektų tikslų pasiekimui užtikrinti, kūrimas ir palaikymas“ ir 2.1.5 p. nurodytą veiklą „Savanoriškos veiklos skatinimas (taip pat savanoriškoje veikloje ketinančių dalyvauti asmenų ir savanorių priimančių organizacijų konsultavimas, informavimas), atlikimo organizavimas ir savanorių mokymas“, kai vykdomos 2.1.1 p. nurodytos veiklos?

**Atsakymas. Ne, neprivaloma. 2.1.4 ir 2.1.5 veiklos pasirenkamos, tik jei projekto tikslui pasiekti pvz.: reikia kurti sklaidos kanalus ir (ar) pasitelkti savanorius bei juos apmokyti ar pan.**

4) Klausimas. Ar gali tie patys dalyviai dalyvauti keliuose vieno kvietimo projektuose?

**Atsakymas. Tas pats dalyvis gali dalyvauti skirtingų projektų veiklose. Bus skaičiuojamas kaip unikalus dalyvis. Tačiau to paties projekto veiklose - dalyvis pildo tik vieną anketą ir negali būti priskaičiuojamas kelis kartus.**

5) Klausimas. Kiek tikslinės grupės dalyvių turi dalyvauti veiklose kvietime 11-280-K?

**Atsakymas. Viso veiklų dalyvių viename kvietimo 11-280-K projekte turi būti ne mažiau kaip 30, iš jų ne mažiau kaip 15 asmenų turi būti iš tikslinės grupės. Atkreipiame dėmesį, kad didėjant bendram projekto dalyvių skaičiui, atitinkamai turi didėti ir tikslinės grupės dalyvių skaičius. Pvz.: jei tikslinė grupė yra neįgalūs asmenys, o iš viso planuojama 50 asmenų projekto dalyvių, tai tarp jų ne mažiau kaip 25 asmenys turi būti asmenys su negalia, tai yra ne mažiau kaip 50 procentų skaičiuojant nuo visų dalyvių skaičiaus.**